
 
 

COMUNE DI CURINGA 
PROVINCIA DI CATANZARO 

******* 
R. G. n°326    del  15/09/2016  
 

AREA FINANZIARIA 
 

DETERMINA n°20  del 29/04/2016 
____________________________________________________________ 
 
 
OGGETTO:  APPROVAZIONE RUOLO SUL CONSUMO DELL'ACQUA  ANNO 2015. 
 
-Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 15/12/2015 con cui viene dato l’incarico   al sottoscritto 
quale  Responsabile dell’Area Finanziaria di questo Ente; 
 
- PRESO  atto che con la delibera n° 29 del Consiglio Comunale del 15.09.2015 è stato 
approvato il bilancio di previsione 2015; - 

- Vista la determinazione della Giunta Comunale n. 96  del 28.07.2015 che conferma le  
tariffe del servizio idrico anno 2015;  

-Vista la deliberazione della G.M. n. 5 del 10 gennaio 2008, esecutiva, con la quale si 
stabilivano le tariffe per l'erogazione dell'acqua potabile; 
 

-Vista la successiva delibera di G.M. n.39 del 31/03/2010; 

-Visto il ruolo sul consumo dell’acqua predisposto dal responsabile dell’Ufficio tributi per 
l’anno 2014, sulla base delle letture al contatore effettuate, comprendente n. 3.507 
contribuenti  e comprensivo di tassa di fognatura, depurazione ed Iva; 
 

- VISTI: 

- il Dlgs n. 267/2000; 

-lo Statuto Comunale; 

- Visto il vigente Regolamento di Contabilità 

- il Ritenuto doversi procedere alla relativa approvazione 



D E T E R M I N A 

 
1. di approvare, come approva, a tutti gli effetti di legge, il ruolo principale sul consumo 
dell'acquapotabile, comprensivo di tassa di fognatura, depurazione ed Iva, per l’anno 2015 
comprendente n. 3.507 utenze e per un importo complessivo di € 275.128,00 (EURO 
DUECENTOSETTANTACINQUEMILACENTOVENTOTTO) così distinti: 
 
 
 
 
CONSUMO ACQUA MC 349.742  €  129.798,16  
        
CANONE REFLUA      €    23.459,85  
        
CANONE 
DEPURAZIONE      €    65.939,67  
        
QUOTA FISSA      €    29.073,20  
        
SPESE      €       1.814,80  
        
ARROTONDAMENTI      €          200,48  
        
IVA       €    24.841,84  
        
        
TOTALE      €  275.128,00  
        
 

 

2. di stabilire che il predetto ruolo andrà in riscossione in due rate con scadenza 
30.09.2016 e 30.11.2016. 

 

 

        IL RESPONSABILE DELL’AREA 

f.to Ing. Pasqualino Nicotera 



 

 

SERVIZIO  FINANZIARIO 

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai 

sensi dell’art. 151, comma 4, D. L..vo 18 agosto 2000, n.267 e s. m. i. -. 

 

   Lì,   15/09/2016 

                                                                                         IL RESPONSABILE DELL’AREA Finanziaria.   

                                                                                              F. to : Dott. Pasqualino  Nicotera   f.f. 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

    Lì,  15    Settembre  2016 

                                                                                         

                                                                                                          IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                                                        F. to : Giuseppe Calvieri  

 

E’ copia conforme all’originale 

CURINGA,      15 Settembre  2016       

                                                                                                    Il Segretario Comunale 

                                                                   D.ssa Rosetta CEFALA’ 

 

 


